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Besvarelse af spørgsmål 9 ad L 49 stillet af Erhvervsudvalget den 30. 
november 2010 efter ønske fra Morten Østergaard (RV)

Spørgsmål:
Har ministeren drøftet forslaget om ophævelse af stemmeretsbegrænsning 
i sparekasser og andelskasser særskilt med henholdsvis Finansrådet og 
brancheorganisationen Lokale Pengeinstitutter, inden lovforslaget blev 
fremsat?

Svar:
Forslaget om ophævelse af de lovbestemte stemmeretsbegrænsninger i 
spare- og andelskasser blev sendt i høring fra den 9. juli til den 13. august 
2010. Både Finansrådet og brancheorganisationen Lokale Pengeinstitutter 
havde i den forbindelse lejlighed til at afgive høringssvar hertil.

Efter en gennemgang af de indkomne høringssvar og bemærkninger har 
der været en dialog om forslaget med bl.a. Finansrådet. På baggrund af 
denne dialog, er der foretaget rettelser af mere teknisk karakter, men det 
er fortsat fundet hensigtsmæssigt og relevant at fremsætte forslaget om 
ophævelse af de lovbestemte stemmeretsbegrænsninger for spare- og an-
delskasser i lov om finansiel virksomhed. Formålet hermed er først og 
fremmest at øge fleksibiliteten og gøre det lettere for den enkelte spare-
og andelskasse at tiltrække ansvarlig kapital.

Forslaget indfører ikke et forbud mod stemmeretsbegrænsninger i spare-
og andelskasser, og lovforslaget bevirker derfor heller ikke, at de stem-
meretsbegrænsninger, der findes i eksisterende vedtægter, skal ophæves. 
Det er således op til den enkelte spare- eller andelskasse at vælge, hvor-
vidt instituttet vil fastholde eller ophæve stemmeretsbegrænsningerne i 
dets nuværende vedtægter eller eventuelt – hvis der ikke måtte være 
stemmeretsbegrænsninger i vedtægterne – at indføre stemmeretsbegræns-
ninger i overgangsperioden på 2 år. Endvidere skal det bemærkes, at en 
sparekasses formue og reserve fortsat vil være underlagt samme beskyt-
telse i henhold til lovgivningen som i dag.
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